"~ifin.zir

-tebwiaf,vieldicict h Áfirnqa - Sc >
(2a,,,atal&ractf,,,ta/64 a Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111111
Protocolo Geral n° 215712019

Data: 17/05 2019 Horário: 10:58
Legislativo - IND 496/2019

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita limpeza e providências quanto aos pombos que se encontram no forro do
Albergue Municipal, em caráter de urgência.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Segundo cidadãos o forro do Albergue Municipal está lotado de
pombos e está muito sujo, necessitando de limpeza e providências quanto a presença destas aves, com
urgência. As fezes dos pombos transmitem doenças e provoca mau cheiro.

Portanto, solicito que a Senhor Prefeita Municipal, através do setor competente tome as
medidas necessárias urgentemente.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de maio de 2019.

NTÔNIO A FONSECA
Vereador TB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APA ECIDO DA R A
Presidente da 	unicipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1